
07.09.2020 754 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Приобретение в собственность муниципального образования «Суксунский 

городской округ» объектов муниципального жилищного фонда в 2020-2022 

годах», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Суксунского городского округа «Приобретение в собственность 

муниципального образования «Суксунский городской округ» объектов 

муниципального жилищного фонда в 2020-2022 годах», утвержденную 

Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

04.12.2019 № 584 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Приобретение в собственность муниципального образования 

«Суксунский городской округ» объектов муниципального жилищного фонда в 

2020-2022 годах». 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Приобретение в собственность 
муниципального образования 
«Суксунский городской округ» 
объектов муниципального 
жилищного фонда в 2020-2022 
годах» 

 



2 

 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского  

городского округа              П.Г.Третьяков 

 

  

 



3 

 

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа 

от 07.09.2020 № 754 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Приобретение в собственность муниципального 

образования «Суксунский городской округ» объектов муниципального жилищного фонда 

в 2020-2022 годах», утвержденную Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 04.12.2019 № 584 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского округа «Приобретение в собственность 

муниципального образования «Суксунский городской округ» объектов муниципального 

жилищного фонда в 2020-2022 годах» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

  2020 2021 2022 Итого  

 
Всего, в том числе: 

48976,35

375 

16509,998

2 
13050,148 

78536,49

995 

 

 Бюджет Суксунского 

городского округа 

8279,173

1 

1567,8565

5 

2915,7375

5 

12762,76

72 

 

 

Краевой бюджет
*
 

33757,61

93 

13652,149

4 

17695,808

65 

65105,57

735 

 

 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0  

 
Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0  

 » 

 

изложить в следующей редакции: 



4 

 

  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

  2020 2021 2022 Итого  

 
Всего, в том числе: 

42224,77

265 
16335,92 

21731,863

39 

80292,56

49 

 

 Бюджет Суксунского 

городского округа 

8415,537

18 

1567,8565

5 

2915,7375

5 

12899,13

123 

 

 

Краевой бюджет
*
 

33809,23

547 

14768,072

31 

18816,125

84 

67393,43

362 

 

 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0  

 
Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0  

 ». 

 

1.2. в пункте 1.3. цифры «438,27025» заменить цифрами «422,93079», цифры 

«1314,81075» заменить цифрами «1268,79234». 

 

2. Приложение 3 изложить в новой редакции: 

 

 

     

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа  

«Приобретение в собственность 

муниципального образования 

«Суксунский городской округ» 

объектов муниципального 

жилищного фонда в 2020-2022 

годах» 

 



5 

 

  

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования за счет средств бюджета 

Суксунского городского округа 

 

 Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

 

ГРБС 

Рз 

Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 Муниципальная 

программа 

Суксунского 

городского округа 

«Приобретение в 

собственность 

муниципального 

образования 

«Суксунский городской 

округ» объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

2020-2022 годах» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 

 

 

0501 

 

 

11 0 00 

00000 

8415,

53718 

1567,8

5655 

2915,7

3755 

 

 Подпрограмма 1 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках мероприятий 

по переселению 

граждан из аварийного 

муниципального 

жилищного фонда, а 

также расселение из 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 00 

00000 

7992,

60639 

1567,8

5655 

1890,3

5055 

 



6 

 

  

 Основное мероприятие 

1.1 «Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

00000 
0 

1567,8

5655 

1890,3

5055 

 

 Мероприятие 1.1.1. 

Приобретение объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

 

  общей площадью не 

менее 38.8 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

320,84

69 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 39 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

322,50

075 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

330,77

0 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 71,8 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

593,73

215 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 56,2 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

 

464,73

185 

 



7 

 

  

округа 

 

общей площадью не 

менее 55,0 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

 

454,80

875 

 

 

общей площадью не 

менее 39,1 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

 

323,32

7675 

 

 

общей площадью не 

менее 37,3 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

 

308,44

3025 

 

 

общей площадью не 

менее 41,0 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

 

339,03

925 

 

 Основное мероприятие 

1.2. «Расселение граждан 

из непригодного 

жилищного фонда путем 

предоставления 

социальной 

выплаты, либо путем 

приобретения жилых 

помещений для 

предоставления на 

условиях договора 

социального найма» 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 02 

00000 

7992,

60639 
0 0 

 



8 

 

  

 Мероприятие 1.2.1. 

Расселение граждан из 

непригодного 

жилищного фонда общей 

площадью 948,2 кв.м., 

путем предоставления 

социальной 

выплаты, либо путем 

приобретения жилых 

помещений для 

предоставления на 

условиях договора 

социального найма  

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 02 

SP040 

7872,

26693 
0 0 

 

 Мероприятие 1.2.2. 

Возмещение 

нотариальных услуг, 

связанных с расселением 

граждан из непригодного 

жилищного фонда, путем 

предоставления 

социальной выплаты 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 1003 
11 1 02 

2Ж010 

120,3

3946 
0 0 

 

 Подпрограмма 2 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

обеспечению, 

проживающих 

граждан, признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в 

жилых помещениях, 

жилыми 

помещениями» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 00 

00000 
0 0 

661,54

0 

 



9 

 

  

 Основное мероприятие 2 

«Приобретение объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

обеспечению, 

проживающих граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в жилых 

помещениях, жилыми 

помещениями»  

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 02 

00000 
0 0 

661,54

0 

 

 Мероприятие 2.1. « 

Приобретение одного 

объекта муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 02 

SP040 
0 0 

330,77

0 

 

 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 02 

SP040 
0 0 

330,77

0 

 

 Подпрограмма 3 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализированного 

жилищного фонда для 

служебного жилья 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 00 

00000 

422,9

3079 
0,00 

363,84

7 

 



10 

 

  

 Основное мероприятие 

3.1. «Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализированного 

жилищного фонда  

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

00000 

422,9

3079 
0,00 

363,84

7 

 

 Мероприятие 3.1.1. « 

Приобретение одного 

объекта муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

общей площадью не 

менее 53 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

SP040 

422,9

3079 
0,00 0,00 

 

 

общей площадью не 

менее 44 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

SP040 
0,00 0,00 

363,84

7 

 

 

 

 

». 

 

3. Приложение 4 изложить в новой редакции: 

 

 

     

 «Приложение 4 

к муниципальной 

программе Суксунского 

городского округа 

«Приобретение в 

собственность 

муниципального 

образования «Суксунский 

городской округ» объектов 

муниципального 



11 

 

  

жилищного фонда в 2020-

2022 годах» 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования за счет средств бюджета 

Пермского края 

 

 Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 Муниципальная 

программа 

Суксунского 

городского округа 

«Приобретение в 

собственность 

муниципального 

образования 

«Суксунский 

городской округ» 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

2020-2022 годах» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 0 00 

00000 

33809,

23547 

14768,

07231 

18816,

12584 

 



12 

 

  

 Подпрограмма 1 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

муниципального 

жилищного фонда, 

а также расселение 

из жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 00 

00000 

23616,

80081 

4703,5

494 

5671,0

4765 

 

 Основное 

мероприятие 1.1 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках мероприятий 

по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

00000 
0 

4703,5

494 

5671,0

4765 

 

 Мероприятие 1.1.1. 

Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

  общей площадью 

не менее 38.8 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

962,54

07 
0 

 



13 

 

  

 

общей площадью не 

менее 39 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

967,50

225 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

992,31

0 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 71,8 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 

1781,1

9645 
0 

 

 

общей площадью не 

менее 56,2 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 0 

1394,1

9555 

 

 

общей площадью не 

менее 55,0 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 0 

1364,4

2625 

 

 

общей площадью не 

менее 39,1 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 0 

969,98

3025 

 

 

общей площадью не 

менее 37,3 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 0 

925,32

5075 

 



14 

 

  

 

общей площадью не 

менее 41,0 кв.м 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 01 

SP040 
0 0 

1017,1

1775 

 

 Основное 

мероприятие 1.2. 

«Расселение граждан 

из непригодного 

жилищного фонда 

путем 

предоставления 

социальной 

выплаты, либо путем 

приобретения жилых 

помещений для 

предоставления на 

условиях договора 

социального найма» 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 02 

00000 

23616,

80081 
0 0 

 

 Мероприятие 1.2.1. 

Расселение граждан 

из непригодного 

жилищного фонда 

общей площадью 

948,2 кв.м., путем 

предоставления 

социальной 

выплаты, либо путем 

приобретения жилых 

помещений для 

предоставления на 

условиях договора 

социального найма 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 1 02 

SЖ560 

23616,

80081 
0 0 

 

 Подпрограмма 2 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках 

выполнения 

мероприятий по 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 01 

00000 
0 0 

1984,6

2 

 



15 

 

  

обеспечению 

граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в 

жилых 

помещениях, 

жилыми 

помещениями» 

 Основное 

мероприятие 2 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

обеспечению 

граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в 

жилых помещениях, 

жилыми 

помещениями»  

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 02 

00000 
0 0 

1984,6

2 

 

 Мероприятие 2.1.  

«Приобретение 

одного объекта 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 2 02 

SP040 
0 0 992,31 

 

 

общей площадью не 

менее 40 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

610 0501 
11 2 02 

SP040 
0 0 992,31 

 



16 

 

  

округа 

 Подпрограмма 3 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках 

выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализированно

го жилищного 

фонда для 

служебного жилья 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 00 

00000 

1268,7

9234 
0,00 

1091,5

41 

 

 Основное 

мероприятие 3.1. 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализированног

о жилищного фонда  

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

00000 

1268,7

9234 
0,00 

1091,5

41 

 

 Мероприятие 3.1.1. « 

Приобретение 

одного объекта 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое помещение), 

в том числе: 

общей площадью не 

менее 53 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

SP040 

1268,7

9234 
0,00 0,00 

 



17 

 

  

 

общей площадью не 

менее 44 кв.м. 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 3 03 

SP040 
0,00 0,00 

1091,5

41 

 

 Подпрограмма 4 

«Приобретение и 

содержание 

объектов 

муниципального 

специализированно

го жилищного 

фонда в рамках 

выполнения 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 4 00 

00000 

8923,6

4232 

10064,

52291 

10068,

91719 

 

 Основное 

мероприятие 4.1. 

«Приобретение и 

содержание 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 

рамках выполнения 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 4 01 

00000 

8817,8

2176 

9920,0

4948 

9920,0

4948 

 



18 

 

  

жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

 Мероприятие 4.1.1 

Строительство и 

приобретение жилых 

помещений для 

формирования 

специализированног

о жилищного фонда 

для обеспечения 

жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 4 01 

2С080 

8817,8

2176 

9920,0

4948 

9920,0

4948 

 

 Мероприятие 4.2 

Содержание жилых 

помещений 

специализированног

о жилищного фонда 

для детей-сирот, 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из их 

числа 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
11 4 01 

2С070 

105,82

056 

144,02

811 

148,86

771 

 

 

 

 

 

 



19 

 

  

 

 

 

». 

 

4. Приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

« 

  

 

   

«Приложение 5 

к муниципальной 

программе Суксунского 

городского округа 

«Приобретение в 

собственность 

муниципального 

образования «Суксунский 

городской округ» объектов 

муниципального 

жилищного фонда в 2020-

22022 годах» 

 

  

Сводное финансовое обеспечение реализации муниципальной  

программы муниципального образования за счет всех источников финансирования  

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и (ГРБС) 

Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

 

ГРБ

С 

Рз 

Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Муниципальная 

программа 

Суксунского 

Админис

трация 

Суксунск

Бюджет 

Пермск

ого края 

610 0501 
11 0 

00 

0000

33809,

23547 

14768,

07231 

18816,

12584 

 



20 

 

  

городского 

округа 

«Приобретение в 

собственность 

муниципального 

образования 

«Суксунский 

городской 

округ» объектов 

муниципального 

жилищного 

фонда в 2020-

2022 годах» 

ого 

городско

го округа 

0 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городск

ого 

округа 

610 0501 

11 0 

00 

0000

0 

8384,1

731 

1567,8

5655 

2915,7

3755 

 

 За счет 

всех 

источни

ков 

финанс

ировани

я 

610 0501 

11 0 

00 

0000

0 

42193,

40857 

16335,

92886 

21731,

86339 

 

  

Подпрограмма 1 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного 

фонда в рамках 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

муниципального 

жилищного 

фонда, а также 

расселение из 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным 

для 

проживания» 

Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

Бюджет 

Пермск

ого края 
610 0501 

11 1 

00 

0000

0 

23616,

80081 

4703,5

494 

5671,0

4765 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городск

ого 

округа 

610 0501 

11 1 

00 

0000

0 

8384,1

731 

1567,8

5655 

2915,7

3755 

 

 Основное 

мероприятие 1.1. 

«Приобретение 

Админист

рация 

Суксунск

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 
11 1 

01 

0000

0 
4703,5

494 
0 

 



21 

 

  

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

в рамках 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

ого 

городског

о округа 

0 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

0000

0 

0 
1567,8

5655 
0 

 

 Мероприятие 

1.1.1. 

Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое 

помещение), 

в том числе: 

 

  общей 

площадью не 

менее 38.8 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

962,54

07 
0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

320,84

69 
0,00 

 

 

общей площадью 

не менее 39 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

967,50

225 
0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

322,50

075 
0,00 

 

 

общей площадью 

не менее 40 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

992,31

0 
0,00 

 



22 

 

  

 городског

о округа 

Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 
 

330,77

0 
0,00 

 

 

общей площадью 

не менее 71,8 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
1781,1

9645 
0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
593,73

215 
0,00 

 

 

общей площадью 

не менее 56,2 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

 

 

1394,1

9555 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

464,73

185 

 

 

общей площадью 

не менее 55,0 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

1364,4

2625 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

454,80

875 

 



23 

 

  

 

общей площадью 

не менее 39,1 

кв.м. 

 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

969,98

3025 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

323,32

7675 

 

 

общей площадью 

не менее 37,3 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

925,32

5075 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 
 

308,44

3025 

 

 

общей площадью 

не менее 41,0 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 0 
1017,1

1775 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

01 

SP04

0 

0,00 0 
339,03

925 

 

 Основное 

мероприятие 1.2. 

«Расселение 

граждан из 

непригодного 

жилищного фонда 

путем 

предоставления 

социальной 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

02 

SP04

0 

23616,

80081 
0,00 0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

610 0501 

11 1 

02 

SP04

0 

7961,2

4231 
0,00 0,00 

 



24 

 

  

выплаты, либо 

путем 

приобретения 

жилых 

помещений для 

предоставления 

на условиях 

договора 

социального 

найма» 

го 

округа 

 Мероприятие 

1.2.1. «Расселение 

граждан из 

непригодного 

жилищного фонда 

путем 

предоставления 

социальной 

выплаты, либо 

путем 

приобретения 

жилых 

помещений для 

предоставления 

на условиях 

договора 

социального 

найма» 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 1 

02 

SP04

0 

23616,

80081 
0,00 0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 1 

02 

SP04

0 

7840,9

0285 
0,00 0,00 

 

 Мероприятие 

1.2.2. 

«Возмещение 

нотариальных 

услуг, связанных 

с расселением 

граждан из 

непригодного 

жилищного 

фонда, путем 

предоставления 

социальной 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Суксунс

кого 

городск

ого 

округа 

610 0501 

11 1 

02 

SP04

0 

120,33

946 
0 0 

 



25 

 

  

выплаты» 

 Подпрограмма 2 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного 

фонда в рамках 

выполнения 

мероприятий по 

обеспечению 

граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися 

в жилых 

помещениях, 

жилыми 

помещениями» 

Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

Бюджет 

Пермск

ого края 
610 0501 

11 2 

01 

0000

0 

0,00 0,00 
1984,6

20 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городск

ого 

округа 
610 0501 

11 2 

01 

0000

0 

0,00 0,00 
661,54

0 

 

 Основное 

мероприятие 2 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

в рамках 

выполнения 

мероприятий по 

обеспечению 

граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 2 

02 

0000

0 

0,00 0,00 
1984,6

20 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 2 

02 

0000

0 

0,00 0,00 
661,54

0 

 



26 

 

  

жилых 

помещениях, 

жилыми 

помещениями»  

 Мероприятие 2.1. 

Приобретение 

одного объекта 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое 

помещение), 

в том числе: 

общей площадью 

не менее 40 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 2 

02 

SP04

0 

0,00 0,00 
992,31

0 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 2 

02 

SP04

0 

0,00 0,00 
330,77

0 

 

 

общей площадью 

не менее 40 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 2 

02 

SP04

0 

0,00 0,00 
992,31

0 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 2 

02 

SP04

0 

0,00 0,00 
330,77

0 

 

 Подпрограмма 3 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного 

фонда в рамках 

выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализирован

ного жилищного 

фонда для 

служебного 

жилья 

Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

го округа 

Бюджет 

Пермск

ого края 
610 0501 

11 3 

00 

0000

0 

1268,7

9234 
0,00 

1091,5

41 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городск

ого 

округа 
610 0501 

11 3 

00 

0000

0 

 

422,93

079 
0,00 

1455,3

88 

 



27 

 

  

 Основное 

мероприятие 3 

«Приобретение 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

в рамках 

выполнения 

мероприятий по 

увеличению 

специализированн

ого жилищного 

фонда  

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 3 

03 

0000

0 

1268,7

9234 
0,00 

1091,5

41 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 3 

03 

0000

0 

422,93

079 
0,00 

363,84

7 

 

 Мероприятие 3.1. 

« Приобретение 

одного объекта 

муниципального 

жилищного фонда 

(жилое 

помещение), 

в том числе: 

общей площадью 

не менее 53 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 3 

03 

SP04

0 

1268,7

9234 
0,00 0,00 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 3 

03 

SP04

0 

422,93

079 
0,00 0,00 

 

 

общей площадью 

не менее 44 кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 
610 0501 

11 3 

03 

SP04

0 

0,00 0,00 
1091,5

41 

 

 Бюджет 

Суксунс

кого 

городско

го 

округа 

610 0501 

11 3 

03 

SP04

0 

0,00 0,00 
363,84

7 

 

 Подпрограмма 4 

«Приобретение и 

содержание 

объектов 

муниципального 

специализирован

Админис

трация 

Суксунск

ого 

городско

Бюджет 

Пермск

ого края 

610 0501 

11 4 

00 

0000

0 

8923,6

4232 

10064,

52291 

10068,

91719 

 



28 

 

  

ного жилищного 

фонда на 

территории в 

рамках 

выполнения 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, по 

договорам найма 

специализирован

ных жилых 

помещений» 

го округа 

 Основное 

мероприятие 4.1. 

«Приобретение и 

содержание 

объектов 

муниципального 

жилищного фонда 

в рамках 

выполнения 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

0000

0 

8817,8

2176 

9920,0

4948 

9920,0

4948 

 



29 

 

  

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 Мероприятие 

4.1.1 

Строительство и 

приобретение 

жилых 

помещений для 

формирования 

специализированн

ого жилищного 

фонда для 

обеспечения 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений, в том 

числе: 

общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 



30 

 

  

о округа 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 



31 

 

  

 общей площадью 

не менее 28 кв.м. 

и не более 33 

кв.м. 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

80 

1102,2

25 

1102,2

25 

1102,2

25 

 

 Мероприятие 

4.1.2 Содержание 

жилых 

помещений 

специализированн

ого жилищного 

фонда для детей-

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

их числа 

Админист

рация 

Суксунск

ого 

городског

о округа 

Бюджет 

Пермско

го края 

610 0501 

11 4 

01 

2С0

70 

105,82

056 

144,02

811 

148,86

771 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 


